
 

 
 

D                L 
Município de Bernardo do Mearim 

IÁRIO OFICIA 
Poder Executivo 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

SUMÁRIO 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO........................................01 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1601001/2017 

 TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017 

DATA DE ABERTURA: 17/03/2017 às 08:00 HRS. 

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia especializada para execução, mediante o regime de empreitada por preço global, de obra 

referente à reforma do Prédio do Hospital Municipal de Bernardo do Mearim. 
 

ADJUDICAÇÃO 
 

Resultante da análise e classificação das propostas apresentadas a licitação acima especificada, a Comissão Central de Licitação desta Prefeitura 

Municipal de Bernardo do Mearim, resolve adjudicar a proponente AELLOS EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA- EPP: CNPJ 

18.036.762/0001-03, no valor total de o objeto da licitação, no valor total de R$ 180.193,21 (Cento e oitenta mil cento e noventa e três reais e 

vinte e um centavos). 

Bernardo do Mearim/MA, 04 de abril de 2017 

____________________________________ 

Francisca Regilda Furtado Leite 

CPF: 199.914.098-23 

Presidente CCL 

Portaria nº 0201014/2017 

 

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO 

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim-MA, Estado do Maranhão, apresenta o resultado do 

julgamento da proposta da licitação da modalidade Concorrência n° 003/2017, que teve como objeto a contratação de empresa para prestação de 

serviços de recolhimento de lixo: domiciliar, comercial, industrial e varrição de logradouros públicos no município de Bernardo do Mearim. 

Obtivemos assim a seguinte classificação: 

 A proponente EDCOM ESTRUTURA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 18.387.990/0001-28, classificou-

se no referido certame, com o objeto da licitação sendo recolhimento de lixo: domiciliar, comercial, industrial e varrição de 

logradouros públicos no município de Bernardo do Mearim, no valor total de R$ 499.336,27 (Quatrocentos e noventa e nove mil 

trezentos e trinta e seis reais e vinte e sete centavos). 

Em assim sendo, proclamamos a empresa EDCOM ESTRUTURA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 

18.387.990/0001-28, estabelecida na Rua Nova, 395, centro, Trizidela do Vale – MA, como vencedora e que seja expedido o respectivo ato 

adjudicatório. 

Bernardo do Mearim-MA, 04 de abril de 2017 

________________________________ 

Francisca Regilda Furtado Leite 

Presidente CCL 

CPF: 199.914.098-23 

_____________________________ 

EDCOM ESTRUTURA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 

CNPJ: nº 18.387.990/0001-28 

Sr. Theago Calixto Furtado Araújo 

CPF nº 025.176.863-51 

 

 

 

 

 

ANO V Nº 024 - BERNARDO DO MEARIM, TERÇA - FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2017. EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA 


